исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	30 апреля 2020 года
	                                                       Дело №  259/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) (далее по тексту – налоговая инспекция по г. Бендеры) о взыскании с общества с ограниченной ответственностью «АМТА» (г. Бендеры, м-н Северный, д. 7, к. 36) доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции и финансовой санкции
при участии представителя Налоговой инспекции по г. Бендеры – М. Н. Лупу по доверенности № 05 от 8 января 2020 года,

в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «АМТА»,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 14 апреля 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры к обществу с ограниченной ответственностью «АМТА» о взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции и финансовой санкции, назначенное к слушанию на 30 апреля 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установлена неявка общества.
При этом в материалах дела № 259/20-09 отсутствуют доказательства его надлежащего извещения.

Данное обстоятельство в силу пункта 2 статьи 108 АПК ПМР свидетельствует о невозможности разрешения спора, в связи с чем рассмотрение дела подлежит отложению в соответствии с пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 259/20-09 и назначить судебное заседание на 27 мая 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½, каб. 304.
Определение не обжалуется.

Судья                                                                                                                       Шевченко А. А.
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д